apenas o “Avante Juventude Pataxó”, atende ao público ADOLESCENTE. 

Dentre os 345 jovens de 14 – 29 anos atendidos, 165 estão na faixa etária 
entre 14-17 anos, conforme tabela abaixo: 

MENINOS MENINAS 

12 – 14 15 – 17 12 – 14 15 – 17 

28 52 22 63 

SUBTOTAL = 80 SUBTOTAL = 85 

TOTAL = 165 (cento e sessenta e cinco) 

2. Programas, Projetos e Ações Executados ou em Execução: 

PROJETO “AVANTE JUVENTUDE PATAXÓ” – 2013-2014 

Formação Social e Qualificação Profissional de Jovens Indígenas da Etnia Pataxó do 

Território de Identidade do Extremo Sul da Bahia